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O świecie otwartym dla niewidomych

„Zamknij oczy, zobacz więcej – świat otwarty dla niewidomych” – to tytuł konferencji
organizowanej w ramach projektu – Wielkie Spotkanie Niewidomych,
Słabowidzących i Wszystkich Niepełnosprawnych – REHA FOR THE BLIND® IN
POLAND 2019. Honorowy patronat nad wydarzeniem, które odbędzie się 12 czerwca
w Kielcach objął marszałek województwa Andrzej Bętkowski. Przedsięwzięciu
towarzyszyć będzie Piknik Integracyjny, który odbędzie się 16 czerwca na kieleckim
Rynku.

Uczestnicy konferencji rozmawiać będą na temat wczesnego wspomagania rozwoju
niewidomego i słabo widzącego dziecka. O uwagach praktycznych opowie Agnieszka
Wdówik z Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych im. Róży Czackiej w
Laskach. Natomiast Marek Kalbarczyk prezes Fundacji Szansa dla Niewidomych
zaprezentuje wykład – „20 lat starań o świat otwarty dla niewidomych”. Będzie okazja także
posłuchać o działalności Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla osób niewidomych i
niedowidzących Okręgu Świętokrzyskiego Polskiego Związku Niewidomych jako odpowiedź
na potrzeby dzieci z dysfunkcją wzroku. Na zakończenie Roksana Hajduk ze Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących im. św. Tereski
w Rabce-Zdroju będzie mówić o wczesnym wspomaganiu fundamentów prawidłowego
rozwoju niewidomego dziecka. Wręczone zostaną także statuetki w konkursie Idol Fundacji
Szansa dla Niewidomych.

Konferencja rozpocznie się o godz. 11.00 na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w
Kielcach Wydział Pedagogiczny i Artystyczny, CEART – AULA, Kielce, ul. Krakowska
11

Wydarzeniu towarzyszyć będzie Piknik Integracyjny, który odbędzie się 16 czerwca na
kieleckim Rynku. Przedsięwzięcie ma na celu promowanie świata otwartego dla
niewidomych, świata, w którym potrzeby osób niepełnosprawnych są uwzględniane. W
programie m.in.: występy artystyczne, animacje dla dzieci, gry planszowe, pokaz sprzętu
specjalistycznego dla niewidomych i niedowidzących, porady kosmetyczne oraz pokazy
karate. Początek o godz. 15.00.

Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Szansa dla Niewidomych Tyflopunkt Kielce,
Wydział Pedagogiczny i Artystyczny Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz
Joanna Winiarska, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Kielce.


